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1 Informacje o przedmiocie

Nazwa przedmiotu II-E-1 Projektowanie dyplomowe A-3 MG

Nazwa przedmiotu
w języku angielskim

Kod przedmiotu II-E-1

Kategoria przedmiotu Przedmioty dyplomowe

Liczba punktów ECTS 20.00

Semestry 3

2 Liczba godzin

Semestr Liczba godzin

3 10.00

3 Cele przedmiotu

Cel 1 Cel 1 Umiejętność przeprowadzenia analizy kontekstu urbanistycznego, sformułowania na jej podstawie listy
problemów projektowych oraz opracowania złożonej propozycji projektowej z uwzględnieniem kontekstu prze-
strzennego,kulturowego,przyrodniczego i społecznego, uwarunkowań lokalizacyjnych,warunków technicznych,
powiązań komunikacyjnych i funkcjonalnych. Celem kursu jest sprawdzenie wiedzy i umiejętności dyploman-
ta, jego przygotowania do przyszłej, samodzielnej pracy zawodowej. Kursowa praca dyplomowa jest okazją do
rozbudzenia kreatywności dyplomanta i innowacyjności proponowanych przez niego rozwiązań, sprawdzenia
umiejętności aplikacji zdobytej wiedzy, analitycznej pracy badawczej i syntetyzowania myśli w formułowaniu
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koncepcyjnych rozwiązań teoretycznych i przestrzenno-programowych oraz sprawdzenia umiejętności warszta-
towych, wrażliwości architektonicznej i skuteczności koncepcji prezentacji własnej pracy, argumentacji i obrony
własnych poglądów.

Cel 2 Cel 2 Umiejętność zdefiniowania założeń programowych i funkcjonalno-przestrzennych oraz opracowania wła-
snej koncepcji rozwiązania przyjętych problemów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz współ-
czesnymi tendencjami i wymogami związanymi z problematyka projektu, przy wykorzystaniu najnowszych
rozwiązań technicznych i materiałowych.

Cel 3 Cel 3 Umiejętność świadomego wykorzystywania zasad i metod kształtowania formy architektonicznej / struk-
tury urbanistycznej oraz zrozumienie powiązań formalnych, przestrzennych,kulturowych i funkcjonalnych.
Rozwijanie kreatywności i wrażliwości architektonicznej (plastycznej) w kształtowaniu architektury i założeń
przestrzennych o wysokich walorach kompozycyjnych i użytkowych, w zgodzie ze współczesna wiedza i w
poszanowaniu dla istniejących wartości kulturowych i środowiskowych (przyrodniczych,społecznych), sytu-
ujących proponowane rozwiązania w najnowszych koncepcjach stylistycznych i estetycznych (oryginalność,
innowacyjność, harmonia, piękno). Celem kursu jest pogłębianie specjalistycznej wiedzy i umiejętności zwią-
zanych z wybrana problematyka magisterskiej pracy dyplomowej.

Cel 4 Cel 4 Umiejętność zaprezentowania projektu dyplomowego w odpowiednim zakresie i formie graficznej i opi-
sowej/ merytorycznej. Opanowanie umiejętności argumentacji i obrony prezentowanych rozwiązań.

Cel 5 Cel 5 Osiągniecie świadomości poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz rozumienia potrzeby ciągłego
podnoszenia kompetencji. Przygotowanie do pracy w zawodzie, w tym do podjęcia studiów trzeciego stopnia.

4 Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych
kompetencji

1 Spełnienie wymagan okreslonych w regulaminie studiów na WA PK.

5 Efekty kształcenia

EK1 Umiejętności Student potrafi przeprowadzić analizę kontekstu urbanistycznego, sformułować na jej podsta-
wie listę problemów projektowych oraz opracować złożoną, wielowariantową propozycje projektowa z uwzględ-
nieniem kontekstu kulturowego, przestrzennego, przyrodniczego, społecznego i funkcjonalnego, uwarunkowań
lokalizacyjnych, warunków technicznych i powiązań komunikacyjnych. Pogłębienie i opanowanie specjalistycz-
nej wiedzy i umiejętności z zakresu wybranej problematyki, stanowiącej treść merytoryczna opracowań teore-
tycznych i projektowych związanych z pracą dyplomową.

EK2 Umiejętności Student potrafi zdefiniować założenia programowe i funkcjonalno-przestrzenne oraz opraco-
wać własna koncepcje rozwiązania przyjętych problemów i złożonego programu, zgodnie z obowiązującymi
przepisami prawa oraz współczesnymi tendencjami i wymogami związanymi z problematyka projektu, przy
wykorzystaniu najnowszych rozwiązań technicznych i materiałowych. Opanowanie umiejętności rozwiązywa-
nia złożonych problemów przestrzennych, funkcjonalnych i estetycznych, koordynacji działań projektowych
w skalach urbanistycznych i architektonicznych.

EK3 Umiejętności Student potrafi świadomie wykorzystywać zasady i metody kształtowania formy architekto-
nicznej / struktury urbanistycznej oraz rozumie znaczenie powiązań formalnych,przestrzennych,kulturowych
i funkcjonalnych. Utrwalenie umiejętności aplikacji posiadanej wiedzy w pracy teoretycznej i projektowej.

EK4 Umiejętności Student potrafi zaprezentować projekt dyplomowy w odpowiednim zakresie merytorycznym,formie
graficznej i opisowej. Student opanował podstawowe zasady pracy badawczej w dyscyplinie naukowej architek-
tura i urbanistyka oraz rozwinął zawodowe umiejętności warsztatowe. Dyplomant utrwalił i poszerzył nabyte
w trakcie studiów umiejętności argumentacji i obrony prezentowanych rozwiązań.

EK5 Kompetencje społeczne Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz rozumie po-
trzebę ciągłego podnoszenia kompetencji. Jest przygotowany do pracy w zawodzie, w tym do podjęcia studiów
trzeciego stopnia.
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6 Treści programowe

Praca dyplomowa

Lp
Tematyka zajęć
Opis szczegółowy bloków tematycznych

Liczba
godzin

PD1

Projektowanie dyplomowe jest kursem zamykającym studia, w którym student
-dyplomant powinien wykazać się umiejętnością samodzielnego podejmowania
decyzji projektowych oraz wiedza nabyta w trakcie całego cyklu dwóch stopni
studiów, niezbędną do podjęcia pracy zawodowej i dalszego permanentnego
samo-kształcenia się. Promotor jest opiekunem dyplomanta, ułatwiającym
dokonywanie właściwych wyborów przez merytoryczną dyskusję, stawianie pytań,
rozbudzanie wątpliwości, ukazującym wielość możliwych rozwiązań danego
problemu. Ostateczny rezultat - projekt dyplomowy jest zawsze wyborem
dyplomanta, powstającym w wyniku dyskusji z promotorem. Dyplomanci
podejmujący prace dyplomową w ramach tego kursu mogą opracowywać dowolny
projekt architektoniczno-urbanistyczny lub urbanistyczny, po uzgodnieniu
problematyki z promotorem lub realizować temat związany z badaniami
naukowymi prowadzonymi w Katedrze Kształtowania Przestrzeni
Komunikacyjnych IPU, czy współpracy z lokalnymi samorządami lub
organizacjami pozarządowymi. Tematem pracy dyplomowej może być także
krajowy czy międzynarodowy konkurs studencki. Prace dyplomowe wykonywane
są pod opieka promotora, a także przy udziale promotorów pomocniczych
- adiunktów z Katedry lub pracowników naukowych z zagranicznych uczelni
w ramach realizowanej współpracy międzynarodowej. Problematyka prac
dyplomowych obejmuje szeroko rozumiane zagadnienia kompozycji urbanistycznej,
kształtowania i przekształcania zespołów urbanistycznych, rewitalizacji,
projektowania architektury w przestrzennym, kulturowym i funkcjonalnym
kontekście miasta i policentrycznych metropolii. Praca dyplomowa składa się
z części urbanistycznej i architektonicznej, lub obejmuje jedynie problematykę
urbanistyczną (w zależności od skali i tematu). Rozpoznanie charakterystycznych
dla wybranej lokalizacji uwarunkowań istniejącego kontekstu miejskiego poprzez
analizy urbanistyczne oraz rozwiązania projektowe w skalach urbanistycznych
stanowią podstawę do kreacji kompozycji urbanistycznej opracowywanego
fragmentu tkanki miejskiej, jak i - następnie- formy architektonicznej wybranego
budynku lub szczegółowego zagospodarowania miejskiej przestrzeni publicznej.
Forma i zakres opracowania merytorycznego pracy ustalana jest indywidualnie
z promotorem pracy. Minimalne wymagania w tym zakresie określa regulamin
dyplomowania na WA PK.

10

7 Narzędzia dydaktyczne

N1 Dyskusja

N2 Konsultacje
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8 Obciążenie pracą studenta

Forma aktywności
Średnia liczba godzin

na zrealizowanie
aktywności

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim, w tym:

Godziny wynikające z planu studiów 0

Konsultacje przedmiotowe 0

Egzaminy i zaliczenia w sesji 0

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego wynikające z nakładu pracy studenta, w tym:

Przygotowanie się do zajęć, w tym studiowanie zalecanej literatury 100

Opracowanie wyników 50

Przygotowanie raportu, projektu, prezentacji, dyskusji 440

Sumaryczna liczba godzin dla przedmiotu wynikająca z
całego nakładu pracy studenta 590

Sumaryczna liczba punktów ECTS dla przedmiotu 20.00

9 Sposoby oceny

Ocena formująca

F1 Projekt indywidualny

F2 Sugerowana ocena promotora zawarta w opinii do pracy

Ocena podsumowująca

P1 Projekt

P2 Ocena uzgodniona recenzenta i promotora

Warunki zaliczenia przedmiotu

W1 Uczestnictwo w indywidualnych konsultacjach i przegladach postepów w opracowaniu tematu pracy dyplomo-
wej

Ocena aktywności bez udziału nauczyciela

B1 Projekt indywidualny

Kryteria oceny

Efekt kształcenia 1

Strona 4/9



Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki

Na ocenę 3.0

Student prezentuje poprawne podstawy metodologiczne i potrafi przeprowadzic
analize urbanistyczna kontekstu zadania projektowego w wybranej lokalizacji
oraz sformułowac listy problemów projektowych w podstawowym zakresie.
Student rozumie podstawowe zaleznosci pomiedzy elementami zagospodarowania
terenu zadanego zadania projektowego, zna podstawowe zasady kompozycji
urbanistycznej; stosuje w dostatecznym stopniu przepisy prawa budowlanego
, normy graficzne i opisowe dla zobrazowania własnej koncepcji. Student
opanował w dostatecznym stopniu umiejetnosci w zakresie EK1.

Na ocenę 3.5

Student prezentuje poprawne podstawy metodologiczne i potrafi przeprowadzic
analize urbanistyczna oraz sformułowac liste problemów projektowych
w podstawowym zakresie, czytelnie je prezentujac. Student rozumie zaleznosci
pomiedzy elementami zagospodarowania terenu i najblizszego kontekstu zadania
projektowego, zna podstawowe zasady kompozycji urbanistycznej; stosuje
w stopniu wyzszym niz dostateczny (ponad dobrym) przepisy prawa
budowlanego, normy graficzne i opisowe dla zobrazowania własnej koncepcji.
Student opanował w dosc dobrym stopniu umiejetnosci w zakresie EK1.

Na ocenę 4.0

Student prezentuje poprawne podstawy metodologiczne i potrafi na dobrym
poziomie przeprowadzic rzetelna analize urbanistyczna oraz sformułowac liste
problemów projektowych w podstawowym zakresie, czytelnie je prezentujac.
Student rozumie zaleznosci pomiedzy elementami zagospodarowania terenu
i najblizszego kontekstu zadania projektowego, potrafi wyciagnac własciwe
wnioski z uwarunkowan lokalizacyjnych; w dobrym stopniu opanował zna
podstawowe zasady kompozycji urbanistycznej; własciwie, w w dobry sposób
stosuje przepisy prawa budowlanego, normy graficzne i opisowe dla zobrazowania
własnej koncepcji. Student opanował w dobrym stopniu umiejetnosci w zakresie
EK1.

Na ocenę 4.5

Student stosuje pogłebione podstawy metodologiczne i potrafi na wysokim
(ponad dobrym) poziomie przeprowadzic rzetelna analize urbanistyczna oraz
sformułowac spójna liste problemów projektowych. Student rozumie zaleznosci
pomiedzy elementami zagospodarowania terenu i najblizszego kontekstu zadania
projektowego, potrafi wyciagnac własciwe wnioski i w autorski sposób
interpretowac uwarunkowania lokalizacyjne; w wysokim (ponad dobrym) stopniu
opanował podstawowe zasady kompozycji urbanistycznej; własciwie stosuje
przepisy prawa budowlanego, normy graficzne i opisowe dla zobrazowania własnej
koncepcji.teoretycznych i projektowych zwiazanych z praca dyplomowa. Student
opanował w wysokim (ponad dobrym) stopniu umiejetnosci w zakresie EK1.

Na ocenę 5.0

Student stosuje pogłebione podstawy metodologiczne i potrafi na wyrózniajacym
(bardzo dobrym) poziomie przeprowadzic rzetelna analize urbanistyczna oraz
sformułowac spójna liste problemów projektowych, prezentujac
zindywidualizowane podejscie do problemu. Student doskonale rozumie zaleznosci
pomiedzy elementami zagospodarowania terenu i najblizszego kontekstu zadania
projektowego, bardzo dobrze potrafi wyciagnac wnioski i w autorski sposób
interpretowac uwarunkowania lokalizacyjne; w wyrózniajacym (bardzo dobrym)
stopniu opanował podstawowe zasady kompozycji urbanistycznej i twórczo je
stosuje w opracowywanym projekcie, uzyskujac autorskie, indywidualne wartosci
przestrzenne i kompozycyjne; własciwie stosuje przepisy prawa budowlanego,
normy graficzne i opisowe dla bardzo dobrego zobrazowania własnej koncepcji.
teoretycznych i projektowych zwiazanych z praca dyplomowa. Student opanował
w wyrózniajacym (bardzo dobrym) stopniu umiejetnosci w zakresie EK1.

Efekt kształcenia 2
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Na ocenę 3.0 Student opanował w dostatecznym stopniu umiejętności w zakresie EK2.

Na ocenę 3.5 Student opanował w dość dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK2.

Na ocenę 4.0 Student opanował w dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK2.

Na ocenę 4.5 Student opanował w wysokim (ponad dobrym) stopniu umiejętności w zakresie
EK2.

Na ocenę 5.0 Student opanował w wyróżniającym (bardzo dobrym) stopniu umiejętności
w zakresie EK2.

Efekt kształcenia 3

Na ocenę 3.0 Student opanował w dostatecznym stopniu umiejętności w zakresie EK3

Na ocenę 3.5 Student opanował w dość dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK3

Na ocenę 4.0 Student opanował w dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK3

Na ocenę 4.5 Student opanował w wysokim (ponad dobrym) stopniu umiejętności w zakresie
EK3

Na ocenę 5.0 Student opanował w wyróżniającym (bardzo dobrym) stopniu umiejętności
w zakresie EK3

Efekt kształcenia 4

Na ocenę 3.0 Student opanował w dostatecznym stopniu umiejętności w zakresie EK4

Na ocenę 3.5 Student opanował w dość dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK4

Na ocenę 4.0 Student opanował w dobrym stopniu umiejętności w zakresie EK4

Na ocenę 4.5 Student opanował w wysokim (ponad dobrym) stopniu umiejętności w zakresie
EK4

Na ocenę 5.0 Student opanował w wyróżniającym (bardzo dobrym) stopniu umiejętności
w zakresie EK4

Efekt kształcenia 5

Na ocenę 3.0 Student spełnia w dostatecznym stopniu wymagania w zakresie EK5

Na ocenę 3.5 Student spełnia w dość dobrym stopniu wymagania w zakresie EK5

Na ocenę 4.0 Student spełnia w dobrym stopniu wymagania w zakresie EK5

Na ocenę 4.5 Student spełnia w wysokim (ponad dobrym) stopniu wymagania w zakresie EK5

Na ocenę 5.0 Student spełnia w wyróżniającym (bardzo dobrym) stopniu wymagania
w zakresie EK5
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10 Macierz realizacji przedmiotu

Efekt
kształcenia

Odniesienie
danego efektu
do szczegóło-
wych efektów

zdefiniowa-
nych dla
programu

Cele
przedmiotu

Treści
programowe

Narzędzia
dydaktyczne

Sposoby oceny

EK1

STANDARDY
KRK: B.III.3.1-
4 Dyrektywa
2005/36/we

art.46/1/a,b,c,d,g,h-
RIBA

GC1-4,GC7-8;
GA2,1

Cel 1 N1 N2 F1 F2 P1 P2

EK2

STANDARDY
KRK: B.III.3.1-
4 Dyrektywa
2005/36/we

art.46/1/a,i,j,k -
RIBA;

GC1,GC9-11;
GA2,1; GA2,3

Cel 2 N1 N2 F1 F2 P1 P2

EK3

STANDARDY
KRK: B.III.3.1-
4 Dyrektywa
2005/36/we

art.46/1/a,b,c -
RIBA;

GC1-3,GC-11;
GA-2,1; GA2,1

Cel 3 N1 N2 F1 F2 P1 P2

EK4

STANDARDY
KRK: B.III.3.1-
4 Dyrektywa
2005/36/we

art.46/1/a,b,c -
RIBA;

GC1-3,GC2,1-2;
GC2,4-7,

Cel 4 N1 N2 F1 F2 P1 P2

EK5

STANDARDY
KRK: B.III.3.1-
4 Dyrektywa
2005/36/we
art.46/1/e,f -

RIBA;
GC5-6,GA-1;

GA2,5-7

Cel 5 N1 N2 F1 F2 P1 P2
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H. Inc.,
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[4 ] Kriken J.L., Enquist P., Rapaport R., — City Building. Nine Planning Principles for the Twenty-First
Century,, New York, 2010, Princeton Architectural Press

[5 ] Panerai P., Castex J., Depaule J.Ch., — Urban Forms. The Death and Life of the Urban Block, Oxford,
2005, Architectural Press,

Literatura dodatkowa

[1 ] Specjalistyczna literatura ustalana jest w zależności od wybranej przez dyplomanta problematyki pracy dyplo-
mowej

[2 ] Aktualne ustawy i rozporządzenia, w tym: prawo budowlane; warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać
budynki i ich usytuowanie.

[3 ] Aktualne magazyny architektoniczne, czasopisma branżowe, strony internetowe poświęcone krytyce architek-
tonicznej, problematyce zrównoważonego rozwoju, ekologii i hybrydyzacji w architekturze

12 Informacje o nauczycielach akademickich

Osoba odpowiedzialna za kartę

dr hab. inż. arch. Mateusz Gyurkovich (kontakt: mgyurkovich@o2.pl)

Osoby prowadzące przedmiot

1 dr hab. inż. arch Mateusz Gyurkovich (kontakt: mgyurkovich@o2.pl)

13 Zatwierdzenie karty przedmiotu do realizacji

(miejscowość, data) (odpowiedzialny za przedmiot) (dziekan)

Przyjmuję do realizacji (data i podpisy osób prowadzących przedmiot)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Strona 9/9


